sistema coletor de esgotos e galerias de águas pluviais, atenderá ao 
cronograma aprovado pelo Poder Executivo e obedecerão aos seguintes 
prazos, contados da data do registro do loteamento: 

1 - até 24 (vinte e quatro) meses para loteamentos cuja área 
total seja igual ou inferior a 250.000m2  (duzentos e cinquenta mil metros 
quadrados); 

II - até 36 (trinta e seis) meses para loteamentos cuja área 
total situe-se entre mais de 250.000m2  (duzentos e cinquenta mil metros 
quadrados) e 500,000m2  (quinhentos mil metros quadrados; 

III — até 48 (quarenta e oito) meses para loteamentos cuja 
área total seja superior a 500.000m2  (quinhentos mil metros quadrados);" 

(NR) 

"§ 3° - Nos projetos de loteamentos em que o cabeamento